
        

    
HOTĂRÂREA NR.46 

din data de 16 februarie 2018 

 

-privind aprobarea noilor criterii pentru stabilirea ordinii de prioritate în soluţionarea cererilor 

de locuinţe şi în repartizarea locuinţelor A.N.L. pentru tineri 

 

                          Consiliul Local al Municipiului Făgăraş,  întrunit în şedinţa ordinară, 
        

           Având în vedere referatul de specialitate nr.4326/05.02.2018 al Compartimentului evidență 

patrimoniu -  privind aprobarea noilor criterii pentru stabilirea ordinii de prioritate în soluţionarea 

cererilor de locuinţe şi în repartizarea locuinţelor A.N.L. pentru tineri, precum și expunerea de 

motive a Primarului Municipiului Făgăraș nr. 4326/1/05.02.2018, 

Ținând seama de avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget 

finanţe şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, al Comisiei de organizare şi 

dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului înconjurator, conservarea 

monumentelor istorice şi de arhitectură, al Comisiei pentru servicii publice, pentru comerţ şi 

agricultură, al Comisiei pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, culte, sănătate, cultură, protecţie 

socială, sportive şi de agrement, al Comisiei pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea 

ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor, precum și 

al Comisiei de turism, relaţii externe şi integrare europeană, 

 Văzând avizul favorabil al Ministerului Dezvoltării Regionale şi Turismului nr. 

10755/E.C/21.02.2012 înregistrat la noi sub nr. 4975/27.02.2012, 

            Ţinând seama de prevederile  art. 8 din Legii nr.152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei 

Naţionale pentru Locuinţe și anexa nr. 11 din HG nr. 962/2001- privind aprobarea Normelor 

metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Legii nr. 152/1998 privind înfiinţarea 

Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, modificată şi completată, 

In temeiul art.36, alin.6, lit. a, pct. 6; art. 45 alin.1 şi art. 115, alin. 1, lit b din Legea nr. 

215/2001  privind administraţia publica locala, republicata, modificata si completata, 

  

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

              Art.1:  Se aprobă noile criterii pentru stabilirea ordinii de prioritate în soluţionarea cererilor 

de locuinţe şi în repartizarea locuinţelor pentru tineri construite prin derularea programelor A.N.L., 

conform anexei nr.1, anexă ce face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 Art.2: Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredinţează Primarul 

Municipiului Făgăraş, prin Secretarul Municipiului şi Compartiment evidenta patrimoniu 

concesiuni, închirieri, administrare parcări, evidenţa  bunuri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 

FLORIN ALEXANDRU 

 

CONTRASEMNEAZĂ, 

 Secretarul municipiului, 

 LAURA ELENA GIUNCA 



 

 

 

 

 

 

 

Hotărârea s-a adoptat cu 16 voturi pentru 
Consilieri in functie -19 
Consilieri prezenti-16 
 
 Prezenta hotărâre se comunică: 
-1ex. dosarul de şedinţă 
-1ex. colecţie 
-1ex. Prefectură 
-1ex. Primar 
-1ex. Secretar 
-1 ex.Compartiment evidenta patrimoniu  

-1 ex.Afișare 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cod: F-50 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


